



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
TARYBA**

**TELŠIŲ RAJONO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2022-05-02 Nr. BOT-2

Posėdis įvyko 2022 m. gegužės 2 d. (15:00 val.) nuotoliniu būdu per „ZOOM“ programą.  
Posėdžio pirmininkas: Mantas Serva, Telšių rajono savivaldybės mero pavaduotojas.  
Posėdžio sekretorė: Jurgita Geidukienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė.

Vadovaujantis 2021-04-28 Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-160 „Dėl Telšių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“, posėdyje dalyvavo:

Lendra Bukauskienė – Telšių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos) Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus vedėja;

Birutė Dielkienė – Telšių miesto bendruomenės „Artumos šviesa“ narė;

Kristina Jankauskienė – Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus Aplinkos ir civilinės saugos poskyrio vedėja;

Rima Kačinskienė – Rūdupių kaimo bendruomenės pirmininkė;

Valdas Katkus – Gadūnavo bendruomenės pirmininkas;

Kazys Lečkauskas – Ryškėnų kaimo bendruomenės pirmininkas;

Lina Leinartienė – Administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja;

Vaida Puidokienė – Žarėnų bendruomenės narė;

Albinas Šmukšta – Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas;

Eglė Tarvainytė – Administracijos Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja;

Nijolė Vaišnorienė – Pavandenės bendruomenės narė;

Šarūnė Žebrauskaitė-Lekavičienė – Administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja.

Nedalyvavo:

Vilma Lukoševičienė – Administracijos kaimo plėtros skyriaus vedėja;

Lina Niaurienė – Baltininkų kaimo bendruomenės pirmininkė;

Andrius Norkūnas – Upynos kaimo bendruomenės pirmininkas;

Mindaugas Norkus – Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus vyr. specialistas;

Adelė Regina Srėbaliėnė – Eigirdžių bendruomenės „Bočiai“ pirmininkė;

Linas Šedvilas – Telšių rajono savivaldybės tarybos narys;

Laima Šiušienė – Ubiškės kaimo bendruomenės pirmininkė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Supažindinimas su Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje Aprašo projektu.

2. Bendruomeninių organizacijų atstovų delegavimas į projektą, įgyvendinamą pagal Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, vertinimo komisiją;

3. Dėl didžiausios ir mažiausios projektų, įgyvendinamų pagal Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, verčių nustatymo.

J. Geidukienė pranešė, kad tarybos posėdyje dalyvauja dauguma BOT narių, kvorumas yra ir tarybos posėdis laikomas teisėtu, pristatė darbotvarkės klausimus. Darbotvarkės klausimams vienbalsiai pritarta.

1. SVARSTYTA. Supažindinimas su Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje Aprašo projektu

J. Geidukienė informavo, kad 2022 m. Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimui Telšių rajono savivaldybei yra skirta 28 452,00 Eur. Pernai buvo skirta 28 781,00 Eur. Lėšos kiekvienai seniūnijai bus paskirstytos Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, kiekvienai seniūnijai skiriant ne mažiau kaip 750,00 Eur, o likusias lėšas paskirstant proporcingai, atsižvelgiant į gyventojų skaičių kiekvienoje seniūnijoje 2022 metų sausio 1 dieną. Vadovaujantis Priemonės aprašu, patvirtintu LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. A1-223, buvo parengtas Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo (toliau – Aprašas) projektas ir išsiųstas visiems BOT nariams susipažinti, kad šio susirinkimo metu būtų galima aptarti BOT narių pastabas ir pasiūlymus.

Palyginti su 2021 m. metų aprašu, Apraše pasikeitimų nėra daug. J. Geidukienė pristatė visus pasikeitimus. Vienas iš pagrindinių Aprašo pasikeitimų yra tai, kad šiais metais BO ir NVO projektus vertins ne 2, o 1 Vertinimo komisija, kadangi Aprašo nuostatos nurodo, kad vertimo komisija gali būti sudaroma tik seniūnijose, kuriose yra ne mažiau kaip 30 000 gyventojų.

Lendra Bukauskienė išsakė pastebėjimą, kad nors šiai priemonei įgyvendinti galėtų būti rengiami projektai, skirti socialinės atskirties mažinimui ir turintys didesnę išliekamąją vertę, Telšių rajono savivaldybėje to nėra daroma. Jos nuomone, projektai turėtų būti orientuoti daugiau į administracinės naštos mažinimą socialinę pagalbą teikiantiems savanoriams, kurie teikia paslaugas senyvo amžiaus ir kitų pažeidžiamų visuomenės sluoksnių žmonėms ir turintys didesnę išliekamąją vertę. Tam pasiūlymui pritarė ir Mantas Serva ir pasiūlė, kad Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus specialistai galėtų pakonsultuoti NVO ir BO rengiant projektus, finansavimui pagal Priemonę gauti. Lendra Bukauskienė taip pat pasiūlė, kad į projektų Vertinimo komisiją, kaip Administracijos atstovas, galėtų būti įtrauktas Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus specialistas, būtent Rimantė Levickienė. Pasiūlymui buvo pritarta.

NUTARTA.

1. Informacija išklaudyta. Privaloma vykdyti 2022-03-30 LR socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymą Nr. A1-223 „Dėl nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašo patvirtinimo“.

2. Pritarti ir teikti Administracijos direktoriui tvirtinti Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą.

3. Kreiptis į Administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyrių dėl konsultacijų teikimo Telšių rajono NVO ir BO rengiant projektus pagal Priemonę.

4. Rekomenduoti Administracijos direktoriui į projektų Vertinimo komisiją kaip Administracijos atstovą deleguoti Rimantę Levickienę, Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus vyr. specialistę.

2. SVARSTYTA. Bendruomeninių organizacijų atstovų delegavimas į projektų, įgyvendinamų pagal Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, vertinimo komisiją.

J. Geidukienė informavo, kad, vadovaujantis Aprašo 21 punktu, Vertinimo komisija sudaroma iš seniūnaičių (ne mažiau kaip 50 proc.), bendruomeninių organizacijų atstovų (ar nevyriausybinų organizacijų atstovų, jei savivaldybėje nėra savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos arba jos funkciją vykdo nevyriausybinų organizacijų taryba) (ne mažiau kaip 30 proc.) ir savivaldybės administracijos ir (ar) savivaldybės įstaigų atstovų (ne daugiau kaip 20 proc.). Šiais metais vadovaujantis Aprašo 22 punktu, į Vertinimo komisiją deleguojami atstovai turi turėti paraiškų vertinimo patirtį ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą.

Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, atskira vertinimo komisija yra sudaroma seniūnijose, kuriose yra daugiau kaip 30 000 gyventojų, todėl Telšių rajono savivaldybėje šiais metais bus sudaroma 1 Vertinimo komisija.

Telšių miesto išplėstinės seniūnaičių sueigos siūlymu būtų galima sudaryti vertinimo komisiją iš 12 asmenų: 6 seniūnaičiai, 4 NVO ar BO atstovai ir 2 savivaldybės administracijos ir (ar) savivaldybės įstaigų atstovai. Aprašo 22 p. nuostatos nurodo, kad bendruomeninių organizacijų atstovus į vertinimo komisiją gali siūlyti savivaldybės BOT. BOT turi deleguoti 2 bendruomeninių organizacijų atstovus į Vertinimo komisiją.

Kadangi kandidatai į Vertinimo komisiją turi turėti paraiškų vertinimo patirtį ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą, Mantas Serva pasiūlė palikti į 2021 m. Vertinimo komisiją deleguotus atstovus: Kazį Lečkauską ir Nijolę Vaišnorienę. Kazys Lečkauskas atsisakė ir pasiūlė vietoj jo deleguoti Albiną Šmukštą – Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininką. Lendra Bukauskienė taip pat pasiūlė į vertinimo komisiją deleguoti Nijolę Vaišnorienę – Pavandenės bendruomenės narę.

Išklausti A. Šmukštos ir N. Vaišnorienės pasisakymai. Už Albino Šmukštos ir Nijolės Vaišnorienės kandidatūras balsuota bendru sutarimu.

NUTARTA. Į Vertinimo komisiją deleguoti: Albiną Šmukštą – Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininką ir Nijolę Vaišnorienę – Pavandenės bendruomenės narę.

3. SVARSTYTA. Dėl didžiausios ir mažiausios projektų, įgyvendinamų pagal Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, vertės nustatymo.

K. Lečkauskas, vadovaudamasis patirtimi įgyvendinant projektus, pasiūlė, kad mažiausia projekto vertė galėtų būti 200,00 Eur, o didžiausia – 2 000,00 Eur. BOT nariai, atstovaujantys bendruomeninėms organizacijoms, kurie taip pat jau yra susidūrę su projektų įgyvendinimu pagal Priemonę, pritarė pasiūlytomis sumoms, argumentuodami tuo, kad kuo daugiau bendruomeninių organizacijų turi turėti galimybę per Priemonės finansavimą patenkinti savo lūkesčius.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti mažiausią projekto vertę – 200,00 Eur, didžiausią projekto vertę – 2 000,00 Eur.

Posėdžio pirmininkas

Mantas Serva

Posėdžio sekretorė

Jurgita Geidukienė